
Památník Adolfa Kašpara v Lošticích
Stálé expozice
expozice s díly známého malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara
V podkroví domu se nachází ateliér malíře a ilustrátora Adolfa Kašpara, 
který je veřejnosti přístupný po celý rok.

expozice loštických pohárů. Hrnčířství na lošticku v proměnách času
Nová expozice představuje ucelenou formou fenomén výroby unikátního 
druhu keramiky se specifickými puchýřky.

výStAvA
Richard Fischer  I  do 26. března 2023
Výstava se věnuje rodákovi z Loštic, českému vlastenci a politikovi Richardu 
Fischerovi.

Otevírací doba:  út–so: 9.00–12.00, 12.30–17.00

Muzeum mohelnicMUZEUM MOHELNICE
Stálé expozice 
z dějin Mohelnicka
Prestižní cenou Gloria musaealis ověnčená expozice zachycuje vývoj 
Mohelnicka od 11. století až do přelomu 20. a 21. století.

pravěk Mohelnicka
Expozice představuje veřejnosti artefakty dokládající vývoj regionu 
od paleolitu až po 10. století. V prostorách muzea je také otevřena 
interaktivní archeologická herna. 

výStAvY
za zimních večerů v chalupách  I  do 5. března 2023
Na výstavě se návštěvníci dozvědí, ale také si prakticky vyzkoušejí, čemu 
se lidé věnovali v zimě v dobách, kdy neznali televizi ani počítače.

Dámy a pánové, do gala!
I  10. března (vernisáž v 17 hod.) – 28. května 2023
Výstava prezentuje společenskou módu 20. století na Mohelnicku.

 otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

březen

          



Stálá expozice vM v ŠuMpeRKu
příroda a dějiny severozápadní Moravy
Tato expozice se může jako první muzejní expozice v ČR pochlubit uni-
kátním produktem – zcela automatickým audioprůvodcem GuidePort.

Blues Alive 
Dlouhodobá výstava mapuje historii i současnost známého festivalu.

výStAvní Síň
Květena Šumperska – akvarely vojty nováka  I  do 16. dubna 2023
Výběr z jedinečného souboru akvarelů rostlin potěší milovníky přírody 
i umění.

HollARovA gAleRie
vánoční a jiné příběhy v dřevořezbách Břetislava vávry
I  prodlouženo do 12. března 2023
Výstava představuje dílo řezbáře samouka B. Vávry z Klopiny.

Hotel grand v ŠumpeRKu
I  22. března (vernisáž v 17 hod.) – 18. června 2023
Výstava přibližuje historii i rodící se novou tvář šumperského legendár-
ního hotelu Grand.

RYtířSKý Sál
chlapi od milířů. uhlířství v Jeseníkách i obecně
I  do 21. května 2023
Přijměte pozvání na výpravu ke starým jesenickým uhlířům, ale i za his-
torií a charakteristickými rysy tohoto řemesla.

Komentovaná prohlídka výstavy chlapi od milířů
I  16. března 2023 v 17.00

MuzeJíčKo
Afrika v Muzejíčku  I  prodlouženo do dubna 2023
Muzejíčko se proměnilo v africkou buš s množstvím divokých zvířat.

Muzeum Šumperk

Muzeum Zábřeh
Stálé expozice
z historie města a okolí  i  z pokladů zábřežského muzea

nové expozice
Dalekým severem s Janem eskymo Welzlem

grafický kabinet václava Hollara
Expozice seznamující s tvorbou věhlasného grafika a kreslíře 17. století. 

výStAvA
Míry a váhy  I  do 30. dubna 2023
Výstava návštěvníky seznamuje s historickými měrnými soustavami i nej-
různějšími nástroji a přístroji, jimiž se míry a váhy zjišťovaly a zjišťují.

MinigAleRie
zdenek Kubíček. Mandala – zrcadlo duše  I  do 10. března 2023
Amatérský výtvarník Z. Kubíček představuje kresby mandal.

tomáš vágner. portrétní fotografie
I  15. března (vernisáž v 16.30 hod.) – 30. dubna 2023
Výstava ukazuje různé styly a žánry výtvarné portrétní fotografie.

AKce
prezentace 2. vydání knihy Žofie Hekelové s názvem Aigen
I  15. března 2023 v 18 hod.
Knihu představí syn autorky M. Hekele.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–12.00, 12.30–17.00

gAleRie MlADýcH
Dominik Raziel. Andělé světla  I  do 5. března 2023
Autorská výstava výtvarného samouka Dominika Hrdličky.

Hana Janíčková: Moje imaginativní krajiny
I  15. března (vernisáž v 17 hod.) – 9. července 2023
Průřez tvorbou šumperské fotografky.

Otevírací doba:  út–ne: 9.00–17.00


